84. שם, מכתבים שונים.

85. ראה גולומב אל ברל כצנלסון, גולומב, עמ' 145: וכן ראה שם, עמ' 355-356.

86. ראה תשובתו של ברל כצנלסון לגולומב, אגרות ברל כצנלסון, תרע"ה-תרע"ח, 1915-1918, ליווה בהערות יהודה שרת, תל-אביב 1974, עמ' 416-417.

87. ראה אגרות ברל כצנלסון אל אליהו גולומב מן השנים 1919-1921, אגרות ברל כצנלסון תרע"ט-תרפ"ב, 1919-1922, תל-אביב 1970, מס' 10, 37, 59.

88. "לפי דבריו יש זרם חזק לאיחוד אמיתי ורצון להתפשר עליידי הקמת מוסדות מיוחדים

הגימנסיה" בפגישות ההכנה לקראת יסוד אחדות-העבודה.⁸⁹ באורה בלתי-מודע אולי, הפכו חוגי הגימנזיסטים השונים להינטרלנד הפוליטי הראשון של אליהו גולומב, דב הוז ומשה שרתוק.